
       
 

Amendement 
 
Raadsvergadering : 25 mei 2020   
Onderwerp  : Gemeentelijk Grondstoffenplan (GGP)   
Agendapunt  : 9   
Ingediend door : GBD (Idso Brouwer) 

   SPD (Marcel Ten Have) 
   VVD (Robbert Oud) 

 
 
De gemeenteraad van Drechterland, in vergadering bijeen op 25 mei 2020;  
 
Constaterende dat: 

 Er een voorstel voor ons ligt om een onderzoek te doen naar de verbetering van het 
afvalbeleid 

 Er in het voorstel ook meteen tariefdifferentiatie gekoppeld wordt aan optimalisatie 

 Er de facto ook aangestuurd wordt op tariefdifferentiatie 
 
Overwegende dat: 
 

 Het nog lang niet zeker is of tariefdifferentiatie wel de juiste oplossing is 

 De optie voor alleen optimalisatie ook een keuze kan zijn 

 Er in andere SED gemeenten wel meerdere opties aangeboden worden 

 Het beter is dat eerst de twee opties apart van elkaar onderzocht gaan worden 
alvorens een besluit te nemen over welke optie het beste is 

 
b e s l u i t  : 

 
Punt 1) van het besluit te wijzigen in: 
“Aan het college de opdracht te geven om optimalisatie van het huidig inzamelsysteem 
en invoering van tariefdifferentiatie apart van elkaar te onderzoeken en aan de raad te 
presenteren.” 

 
Aldus besloten door de raad in zijn openbare vergadering van 25 mei 2020. 
 
De raad voornoemd, 
de griffier,     de voorzitter, 
 
 
 
J.N.M. Commandeur    M. Pijl 
 


